

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.072/2025**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.138/2024**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, pelo período de 01 (um) ano.**

**ANEXO – III**  
**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO**

A empresa Gemini Engenharia LTDA, estabelecida na Rua Maria Duque Estrada Laginestra, nº 900, Parque São Clemente - Nova Friburgo/RJ, inscrita no CNPJ sob nº 30.558.787/0005-04, neste ato representada por Joilson Wermelinger Araujo, diretor, RG 16562-D CREA-RJ, CPF 109.951.457-68, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 90.072/2025**, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, pelo período de 01 (um) ano**, conforme segue:

ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	CATMAT 478059	Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 300mm (P/B)	METRO	1080	ART	R\$ 60,79	R\$ 65.653,20
11	CATMAT 461055	Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 400mm (P/B)	METRO	3150	ART	R\$ 77,89	R\$ 245.353,50
13	CATMAT 461057	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 600mm (P/B)	METRO	1440	ART	R\$ 228,94	R\$ 329.673,60
15	CATMAT 461059	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 800mm (P/B)	METRO	315	ART	R\$ 359,09	R\$ 113.113,35
17	CATMAT 216368	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 1000mm (P/B)	METRO	270	ART	R\$ 531,99	R\$ 143.637,30
19	CATMAT 447694	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 1200 mm (P/B)	METRO	180	ART	R\$ 895,00	R\$ 161.100,00
21	CATMA 11061	Meio – fio ou guia de concreto pré-moldado, comprimento 80 cm, *30 x 10/10* (h x l1/l2)	METRO	7200	ART	R\$ 26,70	R\$ 192.240,00



PROCESSO Nº: 5.138/2024

RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

TOTAL R\$ 1.250.770,95

Valor total R\$1.250.770,95 (Um milhão, oitenta e nove mil, seiscentos e setenta reais e noventa e cinco centavos).

Dados bancários:

Banco: Banco do Brasil

Agência: 7714-3

Conta: 108-2

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Nova Friburgo, 04 de agosto de 2025.

GEMINI ENGENHARIA LTDA.  
Joilson Wermelinger Araujo

30.558.787/0005-04

GEMINI ENGENHARIA LTDA

Rua Maria Duque Estrada Laginestra, nº 900 F

PQ. SÃO CLEMENTE CEP: 28.625-235

NOVA FRIBURGO-RJ